SINDICATO
DOS EMPREGADOS EM ENTIDADES CULTURAIS, RECREATIVAS,

DE ASSISTENCIA SOCIAL, DE ORIENTAÇÃO E FORMAÇÃO
PROFISSIONAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO.

SENALBA/PE

Filiado à

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ENTIDADES CULTURAIS, RECREATIVAS, DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DE ORIENTAÇÃO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO –
SENALBA/PE.

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS ASSOCIADOS PERTENCENTES À
CATEGORIA PROFISSIONAL DOS TRABALHADORES DE ENTIDADES CULTURAIS,
RECREATIVAS, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ORIENTAÇÃO E FORMAÇÃO
PROFISSIONAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO – SENALBA/PE – PARA APROVAÇÃO
DAS PROPOSTAS DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO PARA O ANO DE 2024.

Aos dezoitos dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10h00min, em Assembleia Geral
Extraordinária procedida entre as partes sob o formato virtual, reuniram-se os associados desta Entidade Sindical,
os quais foram solicitados mediante convocação apresentada com antecedência, para deliberarem as ordens do dia,
concernentes às propostas para à construção da Convenção Coletiva de Trabalho competente para o ano de 2024.

Após intensa discussão, passou-se à votação e, por unanimidade, votou-se a favor das modificações apresentadas,
atribuindo-se às cláusulas aprovadas efeito retroativo ao primeiro dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro.

Não tendo mais nada a discutir, encerrou-se a reunião. Recife/PE, 18 dias do mês de março de dois mil e vinte e
quatro.

BASE TERRITORIAL ESTADUAL
CNPJ: 09.056.763/0001-29
CÓDIGO SINDICAL: 010.426.88121-1
FUNDADO EM 08/03/1985

Rua Barão de São Borja, 13 – Soledade
Recife-PE - CEP: 50070-315

Tel: (81) 3421-9844
e-mail: senalbapecr@hotmail.com

www.senalbape.org.br

FederaçãoInterestadualdosTrabalhadores